

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**zmluva**“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Názov:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
Štatutárny orgán:	Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor
Oprávnený konať vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: K.L.T. stav,s.r.o.
Sídlo: Odborárska 23, 831 02 Bratislava
IČO: 48070645
DIČ: 2120043717
IČ DPH: SK2120043717
Štatutárny orgán: Ing. Andrej Šeliga
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: BA
Oprávnený konať vo veciach technických: Ing. Adndrej Šeliga
Bankové spojenie: VUB
IBAN: SK51 0200 0000 0034 7307 3553
tel.: 0902 268 211
e-mail: andrej.seliga@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorená ako výsledok použitia postupu zadávania zákazky malého rozsahu, na ktorú sa v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“), nevzťahuje Zákon o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky: „**Chodník Rovenská, úseky A a B**“, a to v nasledovnom znení:

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: **Chodník Rovenská, úseky A a B (ďalej len „dielo“)** podľa oceneného výkazu výmer, projektovej dokumentácie s názvom „Chodník Rovenská“, vypracovanej Ing. Andrejom Vachajom - VA-project s.r.o., Miletičova 550/1, 821 08 Bratislava, podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Presná špecifikácia diela pozostáva najmä z:
 - a) vyspravenia úsekov A a B chodníka zo zámkovej dlažby, pričom úsek A tvorí 51,72



- m² a úsek B tvorí 43 m² na ulici Rovenská,
- b) rozobratie a odstránenie pôvodnej povrchovej vrstvy chodníka v danej dĺžke,
 - c) polozenie nového chodníka podľa priloženej dokumentácie,
 - d) kryt chodníka bude zo zámkovej dlažby sivý betón rozmer 200x200 mm s fázou kladený podľa priloženého kladačského plánu, sklon chodníka je 2 % spádovaný do zelene.
3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s dokumentáciou podľa ods. 1 tohto článku, pričom vyhlasuje, že po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je dielo stavebno-technicky realizovateľné ako celok a ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie diela ako celku, je oprávnený a odborne spôsobilý zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace so zhotovením diela za ním stanovenú cenu diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektovou dokumentáciou, súčasných platných noriem, vyhlášok, predpisov, technických postupov výrobcu stavebných materiálov a zariadení, ďalej pokynmi objednávateľa a touto zmluvou.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

Článok II.

Miesto a čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite, a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo na mieste vyznačenom v Situácii v Projektovej dokumentácii, a to na nehnuteľnostiach vedených v katastri nehnuteľností Okresného úradu v Senici, katastrálneho odboru, v katastrálnom území Senica, obec Senica, okres Senica na pozemkoch:
- EKN parc. č. 1-364/1, druh pozemku: ostatná plocha, zapísaná na LV č. 3353, ktorého výlučným vlastníkom je objednávateľ a
 - CKN parc. č. 3535/2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie, zapísaná na LV č. 3260, ktorého vlastníkom je Rudolf Samek a Silvia Samková (BSM), na ktorom sa realizuje dielo s ich súhlasom,
- a ktoré sa nachádzajú na Rovenskej ulici pred domami so súpisným a orientačným číslom 673/12 a 679/24.
3. Objávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa na základe písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom najmenej 3 dni pred určeným termínom odovzdania staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo bezodkladne po odovzdaní staveniska a zhotoviť dielo v lehote **do 6 týždňov od odovzdania staveniska**.
5. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III.

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená na základe akceptovanej cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.



z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH: 10 552,68

DPH 23%: 2427,12

Cena za zhotovenie diela s DPH: 12 979,80

Zhotoviteľ vyhlasuje, že je platcom DPH.

2. Cena bola dohodnutá ako konečná. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie diela, t. j. najmä, nie však výlučne, práca, materiál, dopravné náklady, skladné, atesty, vrátane všetkých ďalších dokladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a zhotovenie diela, tak aby dielo bolo pripravené na protokolárne odovzdanie a užívaniaschopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe projektovej dokumentácie – zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v plnom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny z dôvodu chýbajúcich položiek alebo chybného výpočtu výmery z projektovej dokumentácie.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený technickým dozom objednávateľa, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok V. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.



5. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať technický dozor objednávateľa
Meno a priezvisko: Ing. Ferdinand Bartal, č. tel 034/6933206, 0903541435
6. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať riadne a včas ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov / a technických predpisov v oblasti ochrany životného prostredia, vrátane dodržiavania hierarchie odpadového hospodárstva na stavenisku, a to:
 - a. predchádzanie vzniku odpadu,
 - b. príprava na opätovné použitie,
 - c. recyklácia,
 - d. iné zhodnocovanie, napríklad energetické zhodnocovanie,
 - e. zneškodňovanie.
7. So stavebnými odpadmi, odpadmi z demolácií a inými odpadmi, ktoré vzniknú v dôsledku činnosti zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky na úseku nakladania s odpadom najmä nie však výlučne vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 246/2017 Z. z. o evidencnej a ohlasovacej povinnosti, pričom pre tento účel je povinný pred odovzdaním odpadu do zariadenia na zber/zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov odpad zhromažďovať a náležite triediť na stavenisku vo vlastných zberných nádobách/vreciach podľa Katalógu odpadov, a vrátane používania príslušných predpísaných označení, kariet bezpečnostných údajov, identifikačných a sprievodných listov nebezpečných odpadov.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje odpad znova zhodnotiť, iba v prípade nemožnosti odpad zhodnocovať a recyklovať ho uložiť na skládku. Písomné potvrdenie o odovzdaní/zhodnotení odpadu bude tvoriť prílohu faktúry. Potvrdenie musí obsahovať: Katalógové číslo odpadu, dátum odovzdania, množstvo/váhu odpadu, kód činnosti, identifikáciu staveniska z ktorého odpad pochádza (názov diela) a identifikáciu príjemcu (vystaviteľ potvrdenia).
9. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov a porealizačné zameranie diela.
10. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
11. Objedávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.
12. Zhotoviteľ počas výstavby zodpovedá za čistotu miestnych ciest a chodníkov, v prípade ich znečistenia spôsobeného vlastnou stavebnou činnosťou je povinný priebežne vykonávať čistenie miestnych ciest a chodníkov.
13. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť stavenisko tak, aby nebola stavebnou činnosťou spôsobená škoda na susedných pozemkoch a objektoch a neboli ohrozené a obťažované prachom a nadmernou hlučnosťou susedné nehnuteľnosti. Pre zníženie obťažovania nadmerným hlukom je Zhotoviteľ povinný práce, ktoré vyvolávajú nadmerný hluk minimalizovať a nevykonávať ich v ranných a večerných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
14. Pred realizáciou diela zhotoviteľ oznámi začiatok stavby a predpokladaný termín ukončenia stavby na Okresný dopravný inšpektorát v Senici a po umiestnení a vyznačení dočasného dopravného značenia prizve zástupcu Okresného dopravného inšpektorátu v Senici (tel. 096 115 3511 kpt. Bc. Daniel Pavlík) na vykonanie kontroly správnosti a úplnosti umiestnených a vyznačených dopravných značiek.



Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatel'om. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastností a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavajú po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávatel'a písomne informovať.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, ako aj za škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo subdodávateľmi (ak ich použil).
6. Pokiaľ počas trvania tejto zmluvy bude u zhotoviteľ'a zistené nedodržanie ustanovení tejto zmluvy, príslušných zákonov, vyhlášok ako aj pokynov objednávatel'a alebo zodpovednej osoby a bude právoplatne uložená pokuta, alebo vznikne škoda, zaväzuje sa túto uhradiť zhotoviteľ bez účasti objednávatel'a.

Článok VII.

Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy, objednávatel' má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 100 € za každý aj začatý týždeň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávatel'a so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlhovanej sumy za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nenastúpi k prerokovaniu reklamovanej vady podľa ods. 4 článku VI. zmluvy alebo nezačne s riadnym a včasným odstraňovaním vady zistenej v záručnej dobe, má objednávatel' právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia vady, a to za každú vadu samostatne.
4. Zmluvné pokuty sú splatné v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia zo strany objednávatel'a.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu škody.

Článok VIII.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa Článku I. tejto zmluvy a zaniká riadnym odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku V. tejto zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť



zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od zmluvy.

4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy, ak zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od zmluvy podľa tohto článku tejto zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Zmluvu možno ukončiť aj písomnou dohodou oboch zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto dohode.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer

V Senici, dňa
OBJEDNÁVATEĽ:

V Senici, dňa
ZHOTOVITEĽ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

.....
K.L.T. stav, s.r.o.
Ing. Mgr. Andrej Šeliga
konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Chodník - Rovenská úseky A a B

JKSO

EČO

Miesto

Senica

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Senica, Štefániková 1408/56

00309974

Projektant

VA - project s.r.o.

51012006

SK2120575611

Zhotoviteľ

K.L.T.stav, s.r.o.

48070645

SK2120043717

Spracoval

Ing. Martin Jurík

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

28. 4. 2025

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	2 941,17	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	7 045,02	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	VRN 5	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	276,22
7	ZRN (r. 1-6)		9 986,19	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	276,22
20	HZS		290,27	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			10 552,68	
Objednávateľ				24 DPH 23,00 % z 10 552,68			2 427,12	
				25 Cena s DPH (r. 23-24)			12 979,80	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty				
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa			0,00	
				27 Kľzavá doložka			0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie			0,00	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodník - Rovenská úseky A a B

Objekt: Úsek A

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefániková 1408/56

Zhotoviteľ: K.L.T.stav, s.r.o.

Miesto: Senica

Spracoval: Ing. Martin Jurík

Dátum: 28. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

5 577,02

1

Zemné práce

879,56

42	113.1	Vybúranie betónových panelov	m2	25,500	11,15	284,33
- chýba presná špecifikácia betónových panelov						
25,5*1				25,500		
22	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	2,000	3,72	7,44
vjazdoch do RD"						
2				2,000		
17	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	25,500	7,38	188,19
"úsek A"						
25,5*0,5*2				25,500		
28	113201131.S	Vytrhanie obrúb kamenných, cestných ležatých, -0,08500t	m	4,000	3,72	14,88
"vjazdy do RD"						
4				4,000		
27	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, záhonových, -0,02100t	m	2,000	1,21	2,42
"chodníky k RD"						
2				2,000		
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	9,563	0,94	8,99
"úsek A"						
25,5*1,5*0,25				9,563		
41	122402201.R	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty - stabilizačné vrstvy pod asfaltovým povrchom	m3	2,423	15,79	38,26
25,5*0,5*0,19				2,423		
2	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,013	2,88	20,20
3	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	70,130	0,27	18,94
4	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,013	6,65	46,64
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,013	0,67	4,70
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	14,345	10,22	146,61
16,257-4,335				11,922		
2,423				2,423		
Súčet				14,345		
24	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	12,750	0,70	8,93
25	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,394	6,54	2,58
12,75*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva				0,394		
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	38,250	0,38	14,54
25,5*1,5				38,250		
26	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	12,750	5,64	71,91

"úsek A"

25,5*0,5

12,750

5

Komunikácie

2 340,87

39	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	51,000	4,40	224,40
----	-------------	--	----	--------	------	--------

"úsek A"

25,5*2

51,000

31	577154231.R	Asfaltový betón pre obrusnú vrstvu AC011, CA 50/70	m2	12,750	18,58	236,90
----	-------------	--	----	--------	-------	--------

"úsek A"

25,5*0,5

12,750

33	573231107.R	Asfaltový spojovací postrek PS, AEK	m2	12,750	1,11	14,15
32	565131111.R	Betón asfaltový tr. 1 ložný ABL	m2	12,750	13,93	177,61
35	573231107.R1	Asfaltový spojovací postrek PS, A	m2	12,750	1,11	14,15
36	574381111.R	Podklad z kameniva obal asfaltom tr. 1	m2	12,750	4,64	59,16
34	573131102.R	Asfaltový infiltračný postrek PI, A	m2	12,750	1,11	14,15
37	561291111.R	Stabilizácia cementom, SC I	m3	1,275	37,16	47,38

12,75*0,1

1,275

38	919726541.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	m	26,500	4,12	109,18
----	-------------	---	---	--------	------	--------

- zálievka asfaltová pre styk existujúcej a novej časti cesty

25,5+0,5+0,5

26,500

15	596911142.R	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	53,750	16,72	898,70
----	-------------	--	----	--------	-------	--------

"úsek A"

"spätná montáž 2m2"

51,75+2

53,750

16	592460010600.R	Dlažba betónová	m2	52,785	10,22	539,46
----	----------------	-----------------	----	--------	-------	--------

- špecifikácia objednávateľa

- bezbariérové prevedenie a s farebným a povrchovým

51,75*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva

52,785

23	596911391.S	Dopíľovanie betónovej zámkovkej dlažby hr. do 60 mm	m	1,500	3,75	5,63
----	-------------	---	---	-------	------	------

"okolo skrine"

1,5

1,500

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 243,74

10	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	22,380	8,56	191,57
----	-------------	---	---	--------	------	--------

"úsek A"

11,03+11,35

22,380

11	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	22,604	6,62	149,64
----	----------------	--	----	--------	------	--------

22,38*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

22,604

8	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	25,880	5,01	129,66
---	-------------	---	---	--------	------	--------

"úsek A"

11,03+3,5+11,35

25,880

9	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	26,139	2,74	71,62
---	----------------	--	----	--------	------	-------

25,88*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

26,139

12	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š. do 400 mm	m	3,500	18,18	63,63
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

"úsek A"

3,5

3,500

13	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	3,535	7,94	28,07
----	----------------	--	----	-------	------	-------

3,5*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

3,535

14	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	6,147	90,44	555,93
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

"cestné obrubníky

(22,38+3,5)*0,35*0,5

4,529

25,88*0,25*0,25

1,618

		Súčet		6,147		
18	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	18,168	20,15	366,09
		0,649		0,649		
		4,769		4,769		
		12,75		12,750		
		Súčet		18,168		
19	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	18,168	0,87	15,81
40	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	18,168	19,60	356,09
30	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	11,793	16,72	197,18
		18,168-6,375		11,793		
		Súčet		11,793		
20	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,375	18,58	118,45
		25,5*0,25		6,375		
99		Presun hmôt HSV				112,85
21	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	61,332	1,84	112,85
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				162,55
43	HZS000212.R	Ostatné práce - zvislý presun betónových panelov (napr. auto s hydraulickou rukou)	hod	5,000	32,51	162,55
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				139,40
29	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	139,40	139,40
		Celkom				5 878,97

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodník - Rovenská úseky A a B

Objekt: Úsek B

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefániková 1408/56

Zhotoviteľ: K.L.T.stav, s.r.o.

Miesto: Senica

Spracoval: Ing. Martin Jurík

Dátum: 28. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 409,17

1

Zemné práce

726,93

42	113.1	Vybúranie betónových panelov	m2	21,360	10,95	233,89
		- chyba presná špecifikácia betónových panelov				
		21,36*1		21,360		
22	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	2,000	3,66	7,32
		vjazdoch do RD"				
		2		2,000		
17	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	21,360	7,25	154,86
		"úsek B"				
		21,36*0,5*2		21,360		
28	113201131.S	Vytrhanie obrúb kamenných, cestných ležatých, -0,08500t	m	4,000	3,65	14,60
		"vjazdy do RD"				
		4		4,000		
27	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, záhonových, -0,02100t	m	2,000	1,19	2,38
		"chodníky k RD"				
		2		2,000		
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	8,010	0,92	7,37
		"úsek B"				
		21,36*1,5*0,25		8,010		
41	122402201.R	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty - stabilizačné vrstvy pod asfaltovým povrchom	m3	2,029	15,51	31,47
		21,36*0,5*0,19		2,029		
2	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,874	2,83	16,62
3	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	58,740	0,26	15,27
4	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,874	6,53	38,36
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,874	0,66	3,88
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	12,015	10,03	120,51
		13,617-3,631		9,986		
		2,029		2,029		
		Súčet		12,015		
24	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	10,680	0,68	7,26
		21,36*0,5		10,680		
25	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,330	6,42	2,12
		10,68*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva		0,330		
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	32,040	0,37	11,85
		21,36*1,5		32,040		

26	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	10,680	5,54	59,17
"úsek B"						
21,36*0,5				10,680		
5 Komunikácie 1 771,66						
39	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením. po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,272	4,32	18,46
"úsek B"						
2,136*2				4,272		
31	577154231.R	Asfaltový betón pre obrusnú vrstvu AC011, CA 50/70	m2	10,680	18,24	194,80
"úsek B"						
21,36*0,5				10,680		
33	573231107.R	Asfaltový spojovací postrek PS, AEK	m2	10,680	1,09	11,64
32	565131111.R	Betón asfaltový tr. 1 ložný ABL	m2	10,680	13,68	146,10
35	573231107.R1	Asfaltový spojovací postrek PS, A	m2	10,680	1,09	11,64
36	574381111.R	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1	m2	10,680	4,56	48,70
34	573131102.R	Asfaltový infiltračný postrek PI, A	m2	10,680	1,09	11,64
37	561291111.R	Stabilizácia cementom, SC I	m3	1,275	36,49	46,52
12,75*0,1				1,275		
38	919726541.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	m	22,360	4,04	90,33
- zálievka asfaltová pre styk existujúcej a novej časti cesty						
21,36+0,5+0,5				22,360		
15	596911142.R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	45,000	16,43	739,35
"úsek B"						
"spätná montáž 2m2"						
43+2				45,000		
16	592460010600.R	Dlažba betónová - špecifikácia objednávateľa - bezbariérové preverlenie a s farebným a nerovnomerným 43,3255813953488*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva	m2	44,192	10,03	443,25
				44,192		
23	596911391.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	2,500	3,69	9,23
"okolo stĺpu a skrine"						
2,5				2,500		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 841,43						
10	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,780	8,41	149,53
"úsek B"						
17,78				17,780		
11	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	17,958	6,50	116,73
17,78*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva				17,958		
8	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	21,360	4,92	105,09
"úsek B"						
21,36				21,360		
9	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	21,574	2,69	58,03
21,36*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva				21,574		
12	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400 mm	m	3,500	17,85	62,48
"úsek B"						
3,5				3,500		
13	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	3,535	7,80	27,57
3,5*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva				3,535		
14	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,059	88,81	449,29

"cestné obrubníky
 (17,78+3,5)*0,35*0,5 3,724
 21,36*0,25*0,25 1,335
 Súčet 5,059

18	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	15,323	19,79	303,24
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

0,649 "obrubníky" 0,649
 3,994 "asfalt" 3,994
 10,68 "panely" 10,680
 Súčet 15,323

19	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	15,323	0,86	13,18
----	-------------	---	---	--------	------	-------

40	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	15,323	19,25	294,97
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

30	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	9,983	16,42	163,92
----	-------------	--	---	-------	-------	--------

15,323-5,34 9,983
 Súčet 9,983

20	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	5,340	18,24	97,40
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

21,36*0,25 5,340

99 Presun hmôt HSV 69,15

21	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	38,203	1,81	69,15
----	-------------	--	---	--------	------	-------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 127,72

43	HZS000212.R	Ostatné práce - zvislý presun betónových panelov (napr. auto s hydraulickou rukou)	hod	4,000	31,93	127,72
----	-------------	--	-----	-------	-------	--------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 136,82

29	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	136,82	136,82
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------

Celkom 4 673,71